
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 4/2025 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń u dzików na terenie powiatu piotrkowskiego oraz 

miasta Piotrków Trybunalski 

Na podstawie art. 70 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 

9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty 

w dziedzinie zdrowia zwierząt ("Prawo o zdrowiu zwierząt"; Dz.U. L 84 z 31/03/2016 z późn. zm.); art. 63 

i art. 64 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 

zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz.U. L 174 z 03/06/2020 

z późn. zm.); art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3, pkt 4, pkt 8a, pkt 10 oraz pkt 11 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. 2023 poz. 1075 z późn. zm.) 

w związku z § 18 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 maja 2015 r. w sprawie 

zwalczania afrykańskiego pomoru świń (Dz.U. 2015 poz. 754 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się strefę objętą zakażeniem afrykańskim pomorem świń u dzików na terenie powiatu 

piotrkowskiego: 

a) w gminie Sulejów: Barkowice, Biała, Bilska Wola, Bilska Wola-Kolonia, Dorotów, Kałek, Karolinów, 

Kłudzice, Korytnica, Krzewiny, Kurnędz, Łazy-Dąbrowa, Łazy-Kolonia, Łęczno, Murowaniec, Nowa 

Wieś, Podkałek, Podkurnędz, Podlubień, Poniatów, Przygłów, Sulejów, Uszczyn, Witów Kolonia, 

Witów, Włodzimierzów, Wójtostwo, Zalesice, Zalesice-Kolonia; 

b) w gminie Rozprza: Bagno,  Bazar, Bryszki, Cekanów, Dzięciary, Fałek, Ignaców, Janów, Janówka, 

Kazimierzów, Kęszyn, Kisiele, Longinówka, Lubień, Łazy Dąbrówka, Łazy Duże, Łochyńsko, 

Magdalenka, Mierzyn, Milejowiec, Milejów, Milejów Kolonia, Osada Młynarska, Pieńki, Rajsko Duże, 

Rajsko Małe, Romanówka, Rozprza, Stara Wieś, Stefanówka, Straszów, Szymanów, Turlej, Zmożna 

Wola; 

c) w gminie Łęki Szlacheckie: Jagodnik, Tomawa, Tomawa Olszyńska, Wypalenisko; 

d) w gminie Wola Krzysztoporska: Bujny, Chaptyzów, Gąski, Glina, Jeżów, Kargał Las, Krzyżanów 

Kolonia, Krzyżanów, Piaski, Wola Rokszycka, Wygoda; 

e) miasto Piotrków Trybunalski. 

§ 2. Na obszarze, o którym mowa w § 1, zakazuje się: 

1) wnoszenia i wwożenia na teren gospodarstw utrzymujących świnie tusz dzików, mięsa, produktów 

ubocznych pochodzenia zwierzęcego i produktów pochodzących od dzików oraz produktów, pasz, 

substancji, sprzętu, materiałów, narzędzi i innych przedmiotów, które mogły zostać skażone wirusem 

choroby; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 grudnia 2025 r.

Poz. 11173



2) prowadzenia targów, wystaw, pokazów, konkursów z udziałem świń; 

3) polowań indywidualnych, zbiorowych oraz odstrzałów sanitarnych a także odłowu zwierząt łownych - 

niniejszy zakaz rozszerza się na teren należący do obwodów łowieckich numer: 181, 183, 204, 205, 

206 i 233. 

§ 3. Na obszarze, o którym mowa w § 1, nakazuje się: 

1) posiadaczom świń sporządzenie oraz uaktualnienie spisu wszystkich świń, z podziałem na kategorie 

produkcyjne; 

2) przetrzymywanie świń w miejscu wykluczającym ich kontakt z dzikami żyjącymi na wolności; 

3) skarmianie świń paszą oraz ścielenie słomą zabezpieczoną przed dostępem zwierząt wolno żyjących, 

głównie dzików; 

4) używanie w gospodarstwach, w których utrzymywane są świnie, środków biobójczych dopuszczonych do 

obrotu i wykazujących działanie przeciwwirusowe do dezynfekcji przy wejściach i wyjściach 

z gospodarstwa, a także przy wejściu i wyjściu do pomieszczeń, w których przetrzymywane są świnie; 

5) stosowanie przez osoby mające kontakt z dzikami środków higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka 

szerzenia się choroby, w tym odkażanie rąk i obuwia; 

6) dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich oraz innym osobom zgłaszanie padłych dzików 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Piotrkowie Trybunalskim; 

7) oznakwanie obszaru poprzez ustawienie na granicy obszaru na drogach publicznych tablic ostrzegawczych 

z czarnym napisem na żółtym tle o następującej treści: „UWAGA! STREFA OBJĘTA ZAKAŻENIEM 

AFRYKAŃSKIM POMOREM ŚWIŃ U DZIKÓW”, przy czym tablice i napisy mają mieć takie wymiary, 

aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów oraz wykonane w sposób trwały, nie podlegający 

działaniu czynników atmosferycznych. 

§ 4. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Piotrkowie Trybunalskim zaleca na wyznaczonym terenie: 

- ograniczenie wstępu do lasów, kompleksów leśnych 

- jeżeli nie jest to możliwe to  wejście do lasu ma się odbywać z zachowaniem wszelkich zasad 

bioasekuracji oraz zasad higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka rozprzestrzeniania się 

afrykańskiego pomoru świń. 

§ 5. Nakazuje się przeszukiwanie obszarów określonych w § 1 w celu znalezienia padłych dzików 

w terminach i miejscach ustalonych przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Piotrkowie Trybunalskim, 

w których uczestniczą: 

1) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Piotrkowie Trybunalskim lub wyznaczony przez niego Pracownik 

Powiatowego Inspektoratu Weterynarii; 

2) osoby, z którymi Powiatowy Lekarz Weterynarii w Piotrkowie Trybunalskim zawarł umowy 

cywilnoprawne, w celu realizacji zadań związanych z poszukiwaniem, zbieraniem i załadunkiem padłych 

dzików lub ich części; 

3) dzierżawcy i zarządcy obwodów łowieckich na obszarze obwodów łowieckich; 

4) właściwy miejscowo nadleśniczy Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe na obszarach 

lasów państwowych lub wyznaczony przez niego Pracownik; 

5) wójt (burmistrz, prezydent) właściwy ze względu na obszar określony w § 1 lub wyznaczony przez nich 

Pracownik; 

6) właściwe jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu powiatu piotrkowskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 11173



§ 6. Wykonanie rozporządzenia powierza się Staroście Piotrkowskiemu, Prezydentowi Miasta Piotrków 

Trybunalski, Burmistrzowi Miasta i Gminy Sulejów, Burmistrzowi Miasta i Gminy Rozprza, Wójtowi Gminy 

Łęki Szlacheckie, Wójtowi Gminy Wola Krzysztoporska - w myśl art. 3 ust. 2 pkt 16 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469), 

Komendantowi Miejski Policji w Piotrkowie Trybunalskim, Komendantowi Miejskiemu Państwowej Straży 

Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim, Nadleśniczemu Nadleśnictwa Piotrków, Nadleśniczemu Nadleśnictwa 

Smardzewice, dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich znajdujących się w całości lub w części na 

obszarze, o którym mowa w § 1, właściwemu zarządcy dróg krajowych i wojewódzkich, powiatowych, 

gminnych i wewnętrznych (parkingi leśne, drogi rowerowe, miejsca odpoczynku podróżnych) oraz 

posiadaczom świń ze strefy objętej zakażeniem, określając termin ich wykonania jako niezwłoczny. 

§ 7. Rozporządzenie  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie powiatu piotrkowskiego. 

 

 Powiatowy Lekarz Weterynarii 

w Piotrkowie Trybunalskim 

 

Konrad Dereń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 11173


		2025-12-05T13:35:38+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




